1/1

 平成 26年 2月 27日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長  鈴木  邦彦

 （コード番号：2370東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 原  大 輔

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

（開示事項の経過）中国子会社清算（開示事項の経過）中国子会社清算（開示事項の経過）中国子会社清算（開示事項の経過）中国子会社清算に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

株式会社メディネットは、本日開催の取締役会において、当社の子会社である美迪奈特医学科技（北京）有限

公司を清算することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 清算に至った理由

中国市場開拓への取り組みにあたり市場や規制の動向等の事前調査を行い、近い将来にはがん免疫細

胞市場が形成されるという予想のもと、柔軟かつスピーディな意思決定を重視し、独資会社である中国子会

社を設立し事業活動を進めてまいりました。しかしながら、当初設定したマイルストーンを満たすことができず、

また、現地の規制も当社が予想した方向へ変化する可能性が低いと判断し、今回、当該子会社の清算を行う

ことに至りました。

当面、中国市場での事業展開は今般の子会社清算により一旦中断いたしますが、再生・細胞医療分野に

おける中国市場の重要な位置づけは変わらず、再度ビジネスモデルを変更のうえ、中国ビジネスの展開を検

討してまいります。

２． 当該子会社の概要

（１）名称 美迪奈特医学科技（北京）有限公司

（２）所在地 中国北京市朝陽区

（３）代表者 董事長 鈴木 邦彦（当社代表取締役）

 総経理 韓 勝斌

（４）事業内容 ・バイオ技術に関する開発、技術譲渡、技術サービス、コンサルティング

・細胞加工施設設備、試薬、化学工学製品（危険化学品除く）の輸出入、卸売、

及びそれに関連する付属サービス

・医療機械に関する技術サービス

（５）営業許可発行日 平成25年5月23日

（６）資本金 50万USD

（７）決算期 12月末

（８）出資比率 当社100％

３． 今後の見通し

平成26年2月27日の当該子会社董事会にて解散決議後、清算手続きを開始します。平成26年中に清算結了

を予定しております。なお、今期ならびに清算結了に至るまでの各期において当社の連結業績に与える影

響は軽微です。

以上